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I Y. Returns.-  
(1)  
(2) I 

(3) SS 
(4) Return in Form VAT-li shall be submitted, within ninety days of the. end of the 

	

relevant year, by the following class of dealers: 	 . ' S 

(a) who has optedfor payment of tax under sub-section (2) of section 3; or 	 -:.. 

(b) who exclusively deals in goods: 
(i,) which are exempted under the Act, or 
(it) on which option to pay tax in lump sum has been exercised under section 5; or 
('ii) which are taxable at firs! point in the series of sales and the goods have suffered 

tax at the saidfirst point; or 
(iv) which are taxable at maximum retail price under sub-section (7) of section (7) 

of section 4 and such goods have suffered lax at maximum retail price under the 
said sub-section; or 

(v) which are exempted under sub-section(3) of section 8 on the condition of 
payment of exemption fee; or  

(vi) as maybe notified by the Commissioner 
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"1. For assessment year 2011-12 onwards the late fee is 
payable for late filing of returns only and in case the 
late fee has not been deposited by the dealers the . - 

assessing authority while finalizing the assessment, are 
competent to calculate and levy the late fee As the fee' 
is not in the category ofpenalty therefore, no notice- is 
required to be issued prior to levy of late fee 

4 



p 
* 4 	 3Jt *ii-15/2O16/ 

2. In case of non-filing of returns between the period 
15.04.2011 and 31.07.2014, since no specific provision 
existed for levy of late fees for non-filers, the .late, fee is 
not leviable. As the section 58 was deleted on 
15.04.2011 and sub section (4) of section 24 was 
substituted on 31 072014 for levy of penalty for ron-
filing or returns, therefore, in such cases, the only, 
recourse available to the assessing authorities was to 
levy penalty uls 64 of the Act, categorized as "penalty 
for other violations". 
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